

Den rød-grønne regjeringens sendrekt ighet i språkpolitikken

Med Arbeiderpartiets, SVs og Senterpartiets programmer foran seg kan man konstatere en solid rødgrønn sendrekthet når det gjelder norsk språkpolitikk



BJØRN KRISTEN ØRBÆK
Mål for Norge

DEBATT

Til tross for at dagens skole er i stor krise, og at skoleelevenes norskferdigheter er sterkt synkende, har ingen av de rødgrønne partier noen annen visjon enn at språktvungen må fortsette.

Tospråkligheten

I den pågående skoledebatt er det symptomatisk at ingen av regjeringspartiene våger å røre ved

tospråkligheten i det offentlige rom

Den hellige, norske «språkua» lever foreløpig i beste velgående og virker helt uanfektet av norske skoleelevers forakt for den tvungne sidemålsopplæringen.

I Arbeiderpartiets program for 2005-2009 står å lese.

Norge er et lite språkområde, og norsk er utsatt for press. Det er derfor viktig å ha en offensiv språkpolitikk.

Bokmål og nynorsk skal være likeverdige skriftspråk i Norge, og sidemålsundervisningen i skolen skal beholdes og utvikles.

SV

I Sosialistisk Venstrepartis arbeidsprogram for 2005-2009 «Ulike mennesker. Like muligheter» finner vi følgende:

Likestillingen mellom målformene nynorsk og bokmål er et viktig prinsipp.

SV vil ikke videreføre sidemålsforsøket i Oslo, men heller styrke nynorskopplæringa både som hoved- og sidemål.

Læremidler, både bøker og dataprogram, skal finnes på begge målformer. Et særlig viktig tiltak for videre styrking av nynorsk er et allment leksikon på nynorsk på internett.

SV vil også i tråd med mållova, forsøke å styrke nynorskens stilling i det offentlige.

Fremmedspråklige i nynorsk-kommuner må få norskopplæring på nynorsk.

Senterpartiet

I Senterpartiets prinsipp- og handlingsprogram for 2005-2009 står å lese:

Språk – den norske identiteten: Senterpartiet ønsker en offensiv satsing på nynorsk fram mot 200-årsjubileet for Ivar Aasens fødsel i 2013.

Den nasjonale kulturpolitikken

må ta særskilt hensyn til den nynorske skriftkulturen. Styrking av nynorsk skriftkultur gir mest på de områdene der språkbruken er mest synlig.

Senterpartiet ønsker å opprette et eget fond, Vinjefondet, som skal ha som formål å styrke nynorsk journalistikk. Skoleelever må sikres god opplæring i begge målformene. Sidemålsopplæringen må utvikles og bedres, ikke avvikles.

I en oppsummering et annet sted i programmet leser vi:

Opplæringen i norsk skal ta sikte på å utvikle praktiske ferdigheter i begge målformer. Vi vil der-

for fortsatt ha opplæring, karakterer og eksamen i sidemål.

Opplæringa kan bedres ved å ta sidemålet i bruk også i andre fag enn norsk.

Sluttkommentar

Noe å tenke over.

Alle de rødgrønne partiene gir inntrykk av å være sterkt for et flerkulturelt Norge

Da er det underlig at de ikke forstår at innvandrere til Norge ikke kan lære seg nynorsk, og at målloven av 1980 er til direkte hinder for deres inntreden i arbeidslivet.

Når statistikken viser at tre av

fire innvandrere stemmer rødgrønt, må man kunne si at dagens regjeringspartier slår seg selv på munnen med sin språkpolitikk – og at våre nye landsmenn simpelthen ikke forstår hvilken hemsko det nynorske målstrevet er for dem – og at deres ønske om å bli integrert i det norske samfunn ikke opptrar de rødgrønne nevneverdig.

Noe å tenke over for alle oss nordmenn som er opptatt av at samfunnet skal gå fremover, at dagens mangelfulle skole kan forbedres, og at alle, ikke bare et privilegert mindretall, skal ha de samme muligheter i fremtidens norske samfunnsnivå.